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   УDekret Prezydenta Republiki Białoruś z dnia 18 maja 2020 r. „O wsparciu socjalnym
poszczególnych kategorii obywateli”, między innymi, przewiduje pierwszą bezpłatną próbę
zapłodnienia in vitro (IVF). Oznacza to, że grzeszna procedura, sprzeczna z Pismem Świętym i
naukami moralnymi Kościoła, ma być finansowana również z podatków wiernych.     Kościół
katolicki na Białorusi wypowiadał się już w lutym 2019 roku na temat IVF jako niemoralnej
procedury, która upokarza godność człowieka i stwarza zagrożenie dla Bożego daru życia. Nie
możemy milczeć, gdy zagrożony jest naturalny, ustanowiony przez Boga porządek rzeczy,
zwłaszcza jeśli chodzi o ludzkie życie. Kościół nigdy nie traktował człowieka jako materiał
biologiczny, wbrew temu, ile czasu minęło od poczęcia lub urodzenia. Zarówno wartość
każdego poczętego życia, jak i świętość aktu poczęcia zawsze były podstawą chrześcijańskiej
doktryny moralnej, ponieważ chodzi o szacunek dla świętego daru współudziału człowieka –
męża i żony – w wielkim dziele Boga Stwórcy.
    Poczęcie, które występuje poza aktem małżeńskim, manipulacja zarodkami, ich
kriokonserwacja i przebywanie w stanie „zamrożonym”, banki żeńskich i męskich komórek
płciowych, macierzyństwo zastępcze – wszystko, co towarzyszy i jest częścią procedury
sztucznego zapłodnienia, nie może pozostawić nas obojętnymi, ponieważ jest to moralnie
niedopuszczalne.
    Kościół jest zaniepokojony również rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia Republiki Białoruś
nr 124 „O kwestiach stosowania wspomagających technologii reprodukcyjnych”,
opublikowanym 13 maja 2020 roku, w którym chodzi o rozszerzenie praktyki sztucznego
zapłodnienia. Teraz samotna zdrowa kobieta, która nie ma partnera seksualnego, może zajść w
ciążę za pomocą procesu zapłodnienia in vitro, co niewątpliwie zagraża istnieniu instytucji
rodzinnej, niweluje wartość ojcostwa i pozbawia dziecko prawa do obojga rodziców. Taka
sytuacja sprawia, że kobieta i dziecko są bardziej narażeni ekonomicznie i społecznie, co
zagraża pełnowartościowemu rozwojowi w przyszłości.
    W czasach, gdy wartość ludzkiego życia i rodziny są zagrożone, Kościół wzywa wiernych i
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wszystkich ludzi dobrej woli do aktywnego wsparcia modlitewnego cywilizacji życia.  Apel do
wiernych Białorusi, 20.05.2020
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